100 Altre passività 167.531.065 200.551.104 216.169.693

110 Trattamento di fine rapporto del personale 12.608.668 12.814.074 12.870.510

120 Fondi per rischi e oneri: 27.639.090 23.932.369 24.539.479

a) quiescenza e obblighi simili -   -   -

b) altri fondi 27.639.090 23.932.369 24.539.479

130 Riserve da valutazione (1.653.808) (1.006.636) (1.004.393)

di cui: relative ad attività in via di dismissione -   -   -

160 Riserve 156.335.799 297.291.417 302.749.513

170 Sovrapprezzi di emissione 241.649.193 241.649.193 241.649.193

180 Capitale 659.403.400 659.403.400 659.403.400

200 Utile (Perdita) d'esercizio (+/-) 114.893.742 87.830.762 96.934.874

Totale del passivo e del patrimonio netto 12.030.55 8.676 10.555.466.237 11.137.157.325

Voci del passivo e del patrimonio netto

Findomestic Banca S.p.A.
24

Conto Economico al 31 dicembre 2014

31/12/2014 31/12/2013
31/12/2013
pro-forma*

10 Interessi attivi e proventi assimilati 878.876.605 844.627.858 885.754.799

20 Interessi passivi e oneri assimilati (203.145.020) (206.755.789) (218.932.839)

30 Margine di interesse 675.731.585 637.872.069 666.821.960

40 Commissioni attive 148.401.042 144.088.322 143.213.543

50 Commissioni passive (48.059.856) (42.828.925) (44.494.872)

60 Commissioni nette 100.341.186 101.259.397 98.718.671

70 Dividendi e proventi simili 475.575 531.675 531.675

100 Utile (perdita) da cessione o riacquisto di: 13.931.899 13.763.325 13.763.325

a) crediti 13.931.899 13.763.325 13.763.325

b) attività finanziarie disponibili per la vendita -   -   -

c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza -   -   -

d) passività finanziarie -   -   -

120 Margine di intermediazione 790.480.245 753.426.466 779.835.631

130 Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di: (302.801.319) (344.025.861) (346.668.427)

a) crediti (301.667.408) (342.469.600) (345.080.396)

b) attività finanziarie disponibili per la vendita -   -   -

c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza -   -   -

d) altre operazioni finanziarie (1.133.911) (1.556.261) (1.588.031)

140 Risultato netto della gestione finanziaria 487.678.9 26 409.400.605 433.167.204

150 Spese amministrative: (289.552.962) (277.735.732) (284.419.596)

a) spese per il personale (135.187.131) (124.918.743) (128.876.973)

b) altre spese amministrative (154.365.831) (152.816.989) (155.542.623)

160 Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri (22.220.703) (17.852.515) (18.226.695)

170 Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali (2.692.359) (2.991.721) (3.008.601)

180 Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali (4.213.502) (4.718.882) (4.718.882)

190 Altri oneri/proventi di gestione 26.882.573 29.432.359 28.838.136

200 Costi operativi (291.796.953) (273.866.491) (281.535.638)

210 Utili (Perdite) delle partecipazioni (6.819.608) (12.630.782) (12.630.782)

240 Utili (Perdite) da cessione di investimenti  139.348 598 598

250 Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo  delle imposte 189.201.713 122.903.930 139.001.382

260 Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente (74.307.971) (35.073.168) (42.066.508)

270 Utile (Perdita) della operatività corrente al ne tto delle imposte 114.893.742 87.830.762 96.934.874

290 Utile (Perdita) d'esercizio 114.893.742 87.830.762 96.934.874

Voci

Findomestic Banca S.p.A.
25

Prospetto della redditività complessiva

Voci 31/12/2014 31/12/2013

10  Utile (Perdita) d'esercizio 114.894 87.831

 Altre componenti reddituali al netto delle imposte  senza rigiro a
conto economico

(647) 73

40 Piani a benefici definiti (647) 73

130  Totale altre componenti reddituali al netto del le imposte (647) 73

140 Redditività complessiva (Voce 10 + 130) 114.247 87.904

Findomestic Banca S.p.A.
26

Prospetto delle variazioni del patrimonio netto 201 4

 Emissione
nuove azioni

 Acquisto
azioni proprie

Distribuzione
straordinaria

dividendi

 Variazione
strumenti di

capitale

 Derivati su
azioni proprie

 Stock
options

Capitale sociale : 659.403 -   659.403 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   659.403

   a) azioni ordinarie 659.403 -   659.403 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   659.403

   b) altre azioni -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Sovrapprezzi di emissione 241.649 -   241.649 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   241.649

Riserve: 297.291 -   297.291 4.483 -   14.562 -   -   (160.000) -   -   -   -   156.336

   a) di utili 299.132 -   299.132 4.483 -   -   -   -   (160.000) -   -   -   -   143.615

   b) altre (1.841) -   (1.841) -   -   14.562 -   -   -   -   -   -   -   12.721

Riserve da valutazione (1.007) -   (1.007) -   -   -   -   -   -   -   -   -   (647) (1.654)

Strumenti di capitale -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Azioni proprie -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Utile (Perdita) d'esercizio 87.831 -   87.831 (4.483) (83.348) -   -   -   -   -   -   -   114.894 114.894

Patrimonio netto 1.285.167 -   1.285.167 -   (83.348) 14.562 -   -   (160.000) -   -   -   114.247 1.170.628

 Redditività
complessiva

2014

 Patrimonio
netto

al
31/12/2014

 Esistenze
al

31/12/13

 Modifica
saldi

apertura

 Esistenze
al

01/01/14

 Allocazione risultato
esercizio precedente

 Variazioni dell'esercizio

Riserve
 Dividendi

ed altre
destinazioni

 Variazioni
di riserve

 Operazioni sul patrimonio netto

Findomestic Banca S.p.A.
27

Prospetto delle variazioni del patrimonio netto 201 3

 Emissione
nuove azioni

 Acquisto
azioni proprie

Distribuzione
straordinaria

dividendi

 Variazione
strumenti di

capitale

 Derivati su
azioni proprie

 Stock
options

Capitale sociale : 659.403 -   659.403 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   659.403

   a) azioni ordinarie 659.403 -   659.403 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   659.403

   b) altre azioni -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Sovrapprezzi di emissione 241.649 -   241.649 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   241.649

Riserve: 363.059 -   363.059 5.130 -   102 -   -   (71.000) -   -   -   -   297.291

   a) di utili 365.002 -   365.002 5.130 -   -   -   -   (71.000) -   -   -   -   299.132

   b) altre (1.943) -   (1.943) -   -   102 -   -   -   -   -   -   -   (1.841)

Riserve da valutazione -   (1.080) (1.080) -   -   -   -   -   -   -   -   -   73 (1.007)

Strumenti di capitale -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Azioni proprie -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Utile (Perdita) d'esercizio 101.534 -   101.534 (5.130) (96.404) -   -   -   -   -   -   -   87.831 87.831

Patrimonio netto 1.365.645 (1.080) 1.364.566 -   (96.404) 102 -   -   (71.000) -   -   -   87.904 1.285.167

 Esistenze
al

31/12/12

 Modifica
saldi

apertura

 Esistenze
al

01/01/13

 Allocazione risultato
esercizio precedente

Riserve
 Dividendi

ed altre
destinazioni

 Variazioni dell'esercizio

 Redditività
complessiva

2013

 Patrimonio
netto

al
31/12/2013

 Variazioni
di riserve

 Operazioni sul patrimonio netto

Si fa presente che la modifica dei saldi di apertura è connessa alla prima applicazione delle modifiche dello IAS 19.

Findomestic Banca S.p.A.
28

RENDICONTO FINANZIARIO

METODO INDIRETTO

31/12/2014 31/12/2013

1. Gestione 548.852 380.089